
 

PATVIRTINTA 

Prienų r. Išlaužo pagrindinės 

mokyklos direktorės 

2019 m. lapkričio 6 d. 

įsakymu Nr. M-133 

 

 

PRIENŲ R. IŠLAUŽO PAGRINDINĖS MOKYKLOS  

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

 

ĮŽANGA 

Kiekvienas žmogus, gyvendamas visuomenėje, privalo laikytis tam tikrų bendravimo normų, 

kurios yra privalomos, tai – įstatymai. 

Žmogaus gyvenime egzistuoja ir taisyklės, kurios gali būti nerašytos ir užrašytos. Jų laikymasis 

kiekvienam padeda sėkmingai bendrauti kolektyve, siekti užsibrėžtų tikslų, sugyventi su savimi ir 

aplinkui esančiais, jaustis saugiai. 

Neužmiršiu, kad: 

 Mokinys – tai žmogus, besimokantis mokykloje, siekiantis įgyti žinių ir kitų gebėjimų, 

reikalingų ateičiai. 

 Mokytojas – tai žmogus, padedantis Man ugdytis, norintis suteikti Man žinių ir kitokios 

patirties, reikalingos Mano tolimesniame gyvenime.  

 Mokyklos darbuotojas – tai žmogus, kurio dėka mokykloje Aš esu saugus, sotus ir mokausi 

švarioje aplinkoje. 

Taigi, jei Aš – Išlaužo pagrindinės mokyklos  mokinys, 

ŠIOS TAISYKLĖS MAN PRIVALOMOS! 

1. PAMOKOS: 

1.1.  Lankau pamokas, į jas ateinu laiku. 

1.2. Kasdien dėviu mokyklinę uniformą ( išskyrus penktadienį) . 

1.3. Nepraleidžiu pamokų be priežasties. Negalėdamas atvykti į pamokas primenu tėveliams, 

kad tą pačią dieną jie praneštų neatvykimo priežastį klasės vadovui, o pradėjęs lankyti pamokas 

atnešu  raštišką tėvų pranešimą, kodėl nebuvau mokykloje.  

1.4.Atsiskaitau už praleistų pamokų temas ir atlieku nurodytas mokytojo užduotis bei 

rašomuosius darbus per 2 savaites nuo sugrįžimo į mokyklą dienos. 

1.5. Turiu vadovėlius, sąsiuvinius ir kitas priemones, reikalingas tos dienos pamokoms. 

1.6. Nesinešu į mokyklą daiktų, nereikalingų mokomiesiems užsiėmimams (pirotechnikos, 

peilių bei kitų sveikatai ar gyvybei pavojingų medžiagų ir daiktų ).  



 

1.7. Pamokų metu išjungiu mobilųjį telefoną, naudoju jį pagal paskirtį ir tik pertraukų metu. 

1.8. Visada esu pasiruošęs pamokai, atlikęs namų darbus. Jei nepasiruošiu pamokai dėl svarbios 

priežasties, pranešu apie tai mokytojui prieš pamoką, o vėliau atsiskaitau. 

1.9. Pamokų metu esu drausmingas, kultūringas, žingeidus, netrukdau draugams ir mokytojui. 

1.10. Sportinę aprangą vilkiu tik kūno kultūros pamokose. 

1.11. Pamokų metu būnu nusirengęs striukę arba paltą. 

2. PERTRAUKOS : 

2.1. Per pertraukas išeinu iš kabineto, leidžiu budintiems mokiniams ar mokytojui jį išvėdinti. 

2.2. Pertraukų metu elgiuosi saugiai. 

2.3. Nevartoju necenzūrinių žodžių ir gestų. 

2.4. Aktyviai dalyvauju judriųjų pertraukų veiklose ir elgiuosi drausmingai. 

2.5. Laisvų pamokų metu lieku mokyklos teritorijoje: nevaikščioju koridoriais, nebeldžiu į 

klasių duris ir netrukdau dirbantiems. Laisvos pamokos laiką panaudoju racionaliai (bibliotekoje, 

valgykloje ir t. t.). 

3. TARPUSAVIO SANTYKIAI: 

3.1. Esu draugiškas su visais mokyklos mokiniais. 

3.2. Iškilusias problemas sprendžiu taikiai, nenaudodamas smurto, psichologinio spaudimo ir 

kitų netinkamų būdų. 

3.3. Gerbiu kitą. 

3.4. Elgiuosi drausmingai autobuse. 

3.6. Saugiai naudojuosi internetu: nesusirašinėju su nepažįstamais, neskelbiu savo asmens 

duomenų bei intymių nuotraukų, nesilankau nesaugiuose puslapiuose. 

3.7. Laikydamasis tvarkos ir susitarimų, neatsikalbinėju ir atlieku man paskirtus ir prisiimtus 

įsipareigojimus. 

 3.8. Esu mandagus su visais mokyklos darbuotojais, gerbiu jų darbą palaikant tvarką ir švarą. 

 3.9. Laikausi bibliotekos, kitų kabinetų, kompiuterių naudojimosi taisyklių.  

3.10. Nesivedu į mokyklą svetimų žmonių. Pašalinių asmenų buvimas mokykloje yra 

draudžiamas. 

3.11. Mokyklos svečius sutinku mandagiai ir kultūringai, taip pat elgiuosi ir pats būdamas 

svečiuose. 

4. ELGESYS RENGINIUOSE: 

4.1. Esu drausmingas ir kultūringas renginių, vykstančių mokykloje ar kitur, metu. 

4.2. Renginio metu nevaikščioju, neplepu, nekeliu kitokio nereikalingo triukšmo. 

4.3. Visada sulaukiu renginio pabaigos. Ypač nemandagu išeiti renginiui nepasibaigus. 

4.4. Renginio metu išjungiu mobilųjį telefoną. 



 

5. MOKYKLOS TURTAS IR APLINKA: 

5.1. Savo asmeniniais daiktais rūpinuosi ir juos saugau pats. 

5.2. Nerūkau, nevartoju alkoholio ir kitų kenksmingų medžiagų mokykloje ir jos teritorijoje. 

5.3. Nešiukšlinu mokykloje, jos kieme, stadione ir visoje aplinkoje. 

5.4. Saugau mokyklos teritorijoje augančius ir auginamus želdinius ir lauko inventorių 

(suolelių, krepšinio stovų ir kt.). 

5.5. Saugau mokyklos turtą. 

5.6. Esu atsakingas už savo darbo vietą. Palieku ją tvarkingą. 

5.7. Tausoju vadovėlius ir kitas mokyklos knygas. Į biblioteką jas grąžinu tvarkingas. Knygas 

pametus, atsilyginu materialiai pagal bibliotekos nustatytą tvarką. 

6. PAGYRIMAI IR NUOBAUDOS: 

Žinau, kad: 

6.1. Už labai gerus mokymosi rezultatus, aktyvumą, pasiekimus konkursuose, olimpiadose ir 

pavyzdingą lankomumą mokyklos administracija, klasės vadovas pagirs ir paskatins Mane: 

6.1.1. padėkomis ir pagyrimais (žodinėmis, raštiškomis, pranešimais el. dienyne, internetinėje 

svetainėje); 

6.1.2. apdovanojimais; 

6.1.3. pagyrimais žodžiu ar  raštu tėvams; 

6.1.4. ekskursijomis; 

6.1.5. fotosesija ir „Sėkmės galerijos“ talpinimu stende „Pasidžiaukime“, mokyklos e. 

svetainėje. 

6.2.  Nesilaikant  mokinio elgesio taisyklių Man bus taikomi drausminimo žingsniai - 

„Kopėtėlės: 

6.2.1. perspėjimas dėl netinkamo elgesio ar patyčių žodžiu; 

6.2.2. pokalbis su klasės vadovu; 

6.2.3. skambutis ar kitoks pranešimas tėvams; 

6.2.4. pokalbis su Manimi, tėvais ir klasės vadovu; 

6.2.5. pokalbis su Manimi, tėvais, klasės vadovu ir socialine pedagoge; 

6.2.6. pokalbis su Manimi, tėvais, klasės vadovu, socialine pedagoge ir direktore; 

6.2.7. elgesio svarstymas Vaiko gerovės komisijoje; 

6.2.8. elgesio svarstymas Mokyklos taryboje; 

6.2.9. elgesio svarstymas Prienų r. Vaiko gerovės komisijoje. 

7. AUKSINĖ TAISYKLĖ: 

LAIKAUSI ŠIŲ TAISYKLIŲ IR NETURIU PROBLEMŲ! 

________________________________ 


